
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

m 00008/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO
E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

CDIARIO OFICIADDO

'Ti lOSW

DIÁRIO OFICIAL DO

PORTAL DA^^^
TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPLOjBAYEUX-FB.GOV.BR



A

Per

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYeUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N^ 00008/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00032/2020 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal'De Saúde Do Município de Bayeux,
através do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, às 10:00hs (horário local} do dia 03 de Abri!
de 2020, objetivando B realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS

DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES
COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A

sessão pública será realizada na sala da ,Comissão
Permanente de Licitaçãò, localizada no CentrÒ
Administn"ativo Municipal da Prefeitura Municipal de;>

r Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ
1  n- 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos
I  poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
I  Prefeitura Municipal de Bayeux
^(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacao/} oU por è-
:^'rrtaíl ̂, picitacaòbayeux@grnailcom3,i ' ■ a : paTtiTí,
•"^publicação deste aviso. ' /

,

Bayeux - PB, 20 de Março de 2020.

A SILVA ALVES

a CPL/Pregoeiro

ura de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICÍTAÇAO

LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



ã Diário Oficial João Pessoa • Sábado, 21 de Março de 2020 33

PRErF.ITUR.\ MUNICIPAL DL CATURITL

TOMADA DE PREÇOS N" 00(102/2020
RESULTADO DL PROPOSTAS; A Coinissài) Pciwuiicnic clc Licitação da Prefeliuia de Calun
ie - PB, TORNA PUBLICO para conhccimcnlo dos Inluressadus o rcsiiliado do Julgaiiicmu das
Propostas <lí Preços, referente à Tomada de Preços em cpigritlc. PROPOSTAS CI.ASSH-ICADAS
E VENCEDORA DO CERTAME: RE- SERVIÇOS DE CONSTRUÇI^US CIVIL EIRRI-l- -
CNPJ - 2').87S.S72/n001-39. com valor global da proposta de preços dc RS 199,307,61 (ecnto e
noventa e nove ittil irceenios c sete reais c sessenta c imi ceitinvos), eanforme eonsiu nos atitos do
processo adminislrallvo,

Caiuriié • PB. 20 de Março dc 2020
IIELDElí FRANCISCO NUNES

Presidente da CnmlssSo

Prefeitura Municipal
de Bayeux

irçw

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVF.UX

SECRETARIA DA.SAÚDE
GABINETF. DA SECRETARIA DE SAÚDE

C  TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADF.SÃO A ATA DE REGLSTRO DE PREÇOS N° 00003/2020 - FM.S-PMBEX

PROCESSO LIClTATüRIO N" 0003.3/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAIBA, nn uso de
stuis atribuições legais, com base nas iiifomtaçòcs constantes neste processo em referência, através
daATA DL REGISTRO DE PREÇOS N"00(lf.l/20l'> - PMBEX. oriunda do PREGÃO PRESENCIAL
SRP N® 00039/2019 - PMBEX. cmbasado nu ParcccrJuridicodaProcuradorin Geral do Município, c
cm cumpriiiienlo aos termos do .•\nigo 43. Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 c altcraçAcs posteriores, acato
(I Parecer Jiiridicu, RaTII-TCO c ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇ13S N®
I)ÜÜ()3/2(I2(> - PMS - PMBEX que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL. DE EXPEDItiNTE,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPALDF SAÚDE DE BAVEl IX.em favor
dacnipiesn: WW COMERCIAL LTDA - CNi'J: 19.835.542/(1001-02. pelo valor total RS 205.011,03
(DUZENTtJS E CINCO MIL E ONZE REAIS E TRÊS CENTAVOS), para a ccnitmUiçJi»cm tefcrincla,
fundamcnuiln no Decreto Federal n° 7,892/20! 3 c Decreto Municipal n" 30/2019, em conseqüência, fica
convocada a protxtnenle para as.sinaiura do insinititcnio dc contrato, nos lermos do Ari. 64, cnpui, da lei
X66fi.'93. sob as pen.ilidadcs da lei.

Rcgisirc-sc, Publique-sc c Cumpra-se.
Bavcux - PB, 20de Março de 2020.

JOSÉ GILLIARD ARRaNTES OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DL .SAVJDE

PREFEITURA MUNICIPAL DL RV- EUX

COMISSÃO PERMANENTE DL LÍCITAÇÃO

.AVISO DL LICITAÇÃO
PREGÃO PRE,SENC1AL SRP N® 00(108/2020 - FMS-PMBF.X
PROCESSO LICTT.ATÓR10 N® 000.32/2020 - FMS-PMREX

A Secretaria Municipal Dc Saúde Do Municipio dc B.iycux. através do seu Prcgoeino, toma público que
larà rcalírar Lieii.içSo na Modalidade Pregão Preseneial. do tipo menor praço por item. ás lU:011bs (liorãrinl
local) do dia 0.1 dc Abrilde 2020. objetivando a rcaliração dc REGISTRO DE PREÇOS CONSION.ADO
EMATA.PARAEVENTUALCONTRAT.AÇÃODEEMPRESAESPECIALlZADANOFüRNECIMItN-
án" .E FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS,
•^INADOS AOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA. AGENTES
OjMUNITÁRIüS E agente de COMBATE A ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
-SAÚDE DE BAYEUX-PB..A sessão pilblica .será rcalirada na sala da ComÍMão Pcmianenle dc Licil.içâo,
localizada iiü Centro Administrativo Municipal da Prcfeiitira Mtinieipai dc Bavcux. Av. Liberdade. 2637
- Sesi - Buyeux - PB, CNPJ n" 08.924.58 l/(HI01-6(). Copia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
110 PomI da Tnuispaiéiicia da Prefeitura Municipal dc ILiyciix (Imps://w\v\v.baycu.x.pb.gov.bi'/liciiaciio/l
uu pore-muil (llcllneaobayeux^-.gttiail.com), a partir da publicação deste aviso.

Daycux - PD, 2(1 de Matço de 2020.
LMANOLl. DA SIt.VA ALVES

Presidente do CPlJPrcgociro
!'rcfcilurii de Havctix-Pli

HEXTRATO

PRKFEITIIRA MUNICIPALDE UAYKUX

COMLSSÃO PKRMANF.NTE DE I.ICITaÇÃO

EX TRATO DL CONTR.ATO

INSTRUMENTO:CONTRATOADMINISTRATIVON" 00050/2020-FMS-PMBEX
OBJE TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX.
PROCEDIMENTO LICnATORlO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.S N" 0000.3/2020 -
FMS - PMBEX: PROCESSO LICITATÒRIO 00033/2020 -FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; Ul.302.3025 2167 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 10.301.3024 2093
- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.3025 2184 - MANUTENÇÃO
DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA; 10.301.3024 2108 - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025.20% - MANUTENÇÃO DO CENTRO

DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL-CAPS; 10305.3049.2102 APOIO AS AÇÕES DE VíOlLÀNClA
EPIDEMIOLCjGICA E AMBIENTAL.
VIGÊNCIA: 20 DE MaKÇO'DE2020 A31 DE DEZEMBRO 2020
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX. ATRAVÉS DA SECRETARIA MU
NICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: WW COMERCIAI.LTOA-CNPJ: 19.835.542/0001-02

VALOR:RS 205.011.01 (DUZENTOS E CINCO MIL E ONZE REAIS E TRÊS CENTAVÜ.S)

Prefeitura Municipal
de Conde

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de Mobiliário em Genil para atender as necessidades dos CREIsc Mseolns da Rede
Munielpal, emtforme comiiçòcs. quantidades e exigénelas estabelecidas. FUNDAMENTO LEGAL;
Pregão Presencial n" 00042/2019. Recursos Próprios do Miiaieipio de Conde. Reserva Orçamcmária dc
n" 00211 ni) valiir de RS 4.977.00 (Quatro mil, imvecenlos e setenta e .seie reais) na seguiitle doi.tçno
orçamcniiriu: Órgão 21400 SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO: Função 12 EDUCAÇÃO;
Subfuneào 365 EDUCAÇÃO INFANTIL; Programa (H125 CIDADE UNIDA POR NÓS - MDE; Ação
2036 DÉ.SENV. DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO INFANTIL- CREIS; Natureza da Despesa 449052000(1
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte 111 RECEITAS DE IMPOSTOS F. DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO, Resctva Orçamentária dc it" 00212 no valor
de RS 2.618,00 (Dni.x mil. seisccmos e dezoito reais) na scguime dotação orçamcmária: Órgão 21400
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Função 12 EDUCAÇÃO; Subftinçàu 361 ENSINO
FUNDAMENTAL; Programa 0025 CIDADE UNIDA POR NÓS - MDE: Ação 2029 MANUT. DAS
ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDH; Natureza da Despesa 4490520U0Ü EQUIPAMENTOS
E M.ATF.RIAL PERMANENTE; Fonte 1 11 RECEITAS Dl: IMPOSTOS E DETRANSFERÊNCIA DE
IMPOSTOS - EDUCAÇÃO. Reserva Orçamenuiria n' 00213 no valor de RS 3 i .700.00 (Trinta c um
mil c scleceiito.s reais) mi seguinte duLtção orçamcniiitia: Oigào 21400 SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; Função 12 EDUCAÇÃO; .Sulifunção 365 EDUCAÇÃO INFANTIL; ITi.gianta 0025
CIDADE UNIDA POR NÓS - MDE; Aç.ãii 20.36 Dl.iSENV. DAS ATIV. DA F.DUCAÇÃO INFANTIL
-CREIS; Natureza (In De.spesa 4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte
111 RECEITAS DE IMPOSTOS E DETRANSFERÊNCIA DE IMPO.STOS - EDUCAÇÃO. Rc.serva
Orçamentária de n" 00214 lui valur de RS 26.100.00 (vinte c seis mil e ecra reais) na .•ieguinie tiotaç.ào
orçamentária: (')rgão 21400 SECRETARIA MUNICIP.M. DE EDUCAÇÃO: FtmçÜo 12 EDUCAÇÃO;
Subfunçao36l ENSINO FUNDAMENTAL: Programa 0025 CIDADE UNIDA POR NÓS-MDE. Ação
2029 MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDE: Natureza da De.spcsa449n52nO00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte II I RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - F:l)UCAÇÃO. Reserva orç.imcnt.iria dc n" 00207 iir. valor de
4.578,95 (Quatro mil, qiiirtlicntos c setenta e oito reais c tiovcnia e citicu centavos) na seguinte dotaç.ào
orçamcnliiria: Órgão 21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Função 12 EDUCAÇÃO;
Subfuiiçáo 365 EDUCAÇÃO INFANTIL; Programa (M)25 CIDADE UNIDA POR NÓS - MDE; .Ação
2036 DESENVOLVIMENTO DAS ATIV. DA EDUCAÇÃOINFANTIL-CREIS; Natureza da Despesa
449(1520001) liQtlil>AMI-.NTOS F. MATERIAL PERMANENTE; Fome 11 1 RFtCEITAS DE IMPOS
TOS E DE TUANSI'ERÉNC]A DE IMPOSTOS •• EDUCAÇÃO; Rcseiva Orçamcniárin de n" 00208
nu valor de RS 2.641,00 (Dois mil, seiscentos e quarenta c tini reais) na seguinte iloinçãii orçuiiieiiiária:
Órgão 21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Função 12 EDUCAÇÃO; Sublúiição
361 ENSINO FUNDAMENTAL; Programa (1025 CIDADE UNIDA POR NÓ.S - MDE; Aç;k) 2029
MANUT. DAS ATIV, DO ENSINO FUNDAMENTAL - MDi;: Natureza da Despesa 4490520000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; Fonte 11 i RECEITAS DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DF. IMPOSTOS - EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: aic o final do exctclein limmeeito
de 202(1. PAUTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc Conde c; CTN"(H1079/2020- 10,0.3.20
- DIVINA COMERCIO DE .MOVEIS F. EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO l.TD - RS 7..595.00;
CT N® 00082/2020 • 10,03.20 • EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DF. MOBILIÁRIO EIRÊLI ■ RÇ

57.870.00; cr N"C)(I0S4/202Ü -11.03.20-A J P DE SOUZ-^XCOMERCIO AI ACaDISTA-RS 7.219,'>5.

Prefeitura Municipal
de São Francisco

PREFEITURA .MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO

TERMO DE R.ATIFICACÃO
INEXÍCIBILIDADE DE I.ICITaÇÀO N" 00001/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO. Estado da Paraíba, fto uso dc sua.s atribui-
ções legais c, especialmente nos termos do Art. 25 c 13, da Ia:i no 8.666 dc 21 de junho de 1993 estias
modificações pn.stcrirircs.
CONSIDERANDO» inviabilidade dc compeiicnn.niliscriclonaricdadeda Administração c n licces-
siduile de Cnntrutaçâo de Serviços dc Consultoria e Asscssorin Jecnica na nraide llcitiiçTiii c eontralos
.irlniinislrutivos;
CONSIDERANDO o caráter subjetivo da «oniratnção. por ser insusectivci de defmlç.ão. comparação c
julgamento por ]iaiãmclrt}S oit critérios ubjclivrw, mcdiiiiile proec«iu de iietluçãii;
CONSIDER.ANDt 1 que o Escritório Menile.s & Silva Socictlnilc dc Advogados, já mantém ooiiirato com
este órgão e com várias PaTcituras no Estado da Paralím celebrados, iiicdiiuite processo dc inexigibilidade;
CONSIDERANDO, que o advogado Joio Mendes dc Melo detém noiório conhecimento (éeniert na região
c vasta experiência piofissionsl consoliiíada pelos scr%'íço.s prc.si.ados cm vários Munielpiox da região;
CONSIDERANDOaexccIentecapacidadceonsultivaeptiilica na área de Comraiaçãfj Ptibliea do pro
fissional, dcvidamciilc comprovada pelos seu.s serviço.s prcsiado.s anteriormente inspira elevado grau dc
confianç.i ti aliial Administração, para exeeuitir o objeto do contrato a.ser pactuado;



*  ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 20 DE MARÇO DE 2020

A Secretaria Municipal Dc Saúde Do Município de Bayeux^ através do seu
Pregoeiro, to:;na público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item, às 10:00hs (horáriolocal) do dia 03
dc Abril de 2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

FARDAMENTOS, BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA

ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES COMUNITÁRIOS
E AGENTE DE COMBATE A ENDEMÍAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada na sala da Comissão Permanente dc Licitação, localizada no
Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal dc Baycux, Av.
Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n" OS.924.581 /OüO! -60. Cópia
do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux {littps://www.bayeux.pb.gov.br/licilacao/)
ou por e-mail (licilaca0bayeux@3gmail.com), a partir da publicação de.ste
aviso.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N® ÜÜ0Ü8/2020 - FMS-P.MBEX

PROCESSO LTCITATORIO N® 00032/2020 - FMS-PMBEX

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Prcgociro

Prefeitura de Bayeux-Pb

AVISO DE LICITAÇÃO

Bayeux - PB, 20 de Março de 2020.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 20/03/2020 às 12:43:17 foi protocolizado o documento
sob o N° 20705/20 do Aviso da Licitação n° 00008/2020 referente ao exercício de , exercício 2020, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00008/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS. BOLSAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL DIVERSOS, DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA,
AGENTES COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BAYEUX-PB. '

Data do Ato: 20/03/2020 . ,
Data e Hora do Certame: 03/04/'2Ó'20 10:00:00
Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESI-BAYEUX/PB - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documènto V : ,

[PDF] Edital da Licitação

Informado? Autenticação i'i < 'MhbHSI
1 b95e719f2b8c4709da7517258e996cd

João Pessoa, 20 de Março de 2020

Assinado Eletronicamente
conformo LC 16/93. altefada pda LC 91/2009 o

pota Regfmenio Iniemo. afleiado pefn
RATCia/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 20705/20. Data: 20/03/2020 12:43. Responsável: tramita.
Impresso porealves3 em 20/03/2020 12:43. Validação: 191F,62B1.E634.CD2C.4CC9.5636.6BD9.1B65.



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB • Pubiicado em terça*feira, 24 de março de 2020 - N° 2410 ü

' Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n": 20705/20

Número da Licitação: 00008/2020
Modalidade; Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS. BOLSAS E
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DIVERSOS.
DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE
DA FAMlLIA, AGENTES COMUNITÁRIOS E AGENTE DE COMBATE
A ENDEMIAS DA SECRETARIA MUNIC"-A^ DE SAÚDE DE
BAYEUX-PB,

Data do Certame: 03/04/2020 às 10:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESI-BAYEUX/PB - SALA
DACPL

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Assistência Sociai de Campina
Grande

Documento TCE n°: 20706/20

Número da Licitação: 25002/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA EM GERAL,
ELETROELETRÔNICO E ELETRODOMÉSTICO PARA ATENDER A
DEMANDA DO CRIANÇA FELIZ E DO CRAS DO ALUlSIO CAMPOS
Data do Certame: 02/04/2020 às 14:00

Locai do Certame: www.comprasgovernamentais.gov.br
Valor Estimado: RS 63.970,20

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Triunfo
Documento TCE n»: 20710/20

Número da Licitação: 00007/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DiDÁCTICO E EXPEDIENTE.
DE FORMA PARCELADA. DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA

EDILIDADE

Data do Certame: 02/04/2020 às 08:30

Local do Certame: Centro administrativo

Valor Estimado: RS 452.808.30

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa
Documento TCE n®: 20711/20

Número da Licitação: 10014/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
DE CURATIVOS E COBERTURAS BIOLÓGICAS.
Data do Certame: 06/04/2020 às 08:30

Local do Certame: www.licitacoes-e.com.br

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Arara
Documento TCE n°: 20712/20

Número da Licitação: 00009/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Objeto; Aquisição de peixes congelados, e gêneros alimentícios, para
serem distribuídos com Famílias Carentes, durante o período da
Semana Santa

Data do Certame: 31/03/2020 às 14:00

Local do Certame: Prefeitura Municipal De Arara-Pb
Valor Estimado: RS 119.800,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Arara
Documento TCE n®: 20713/20

Número da Licitação: 00010/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoría técnica
relativa às áreas de contábeis, financeira e orçamentária a fim de

proceder informações em tempo real junto a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARARA/PB, de acordo com as especificações
contidas na Especificação Técnica - Anexo I deste Edital
Data do Certame: 31/03/2020 às 10:00

Locai do Certame: Prefeitura Municipal De Arara-Pb
Valor Estimado: RS 42.000.02

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araçagi
Documento TCE n®: 20715/20

Número da Licitação: 00026/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço; Veículos
Objeto: Contratações de veículos diversos objetivando o transporte de
Professores e alunos matriculados e assistidos pela Educação Básica
- (Educação Infantil, ensinos Fundamental e Médio), conforme
especificações constantes do termo de referência do instrumento
convocatório, referentes ao exercício 2020.
Data do Certame: 31/03/2020 ás 08:30

Local do Certame: AV. OLÍVIO MAROJA, 278 - CENTRO -
ARAÇAGI/PB,

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Araçagi
Documento TCE n°: 20716/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Ctiamada Pública

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto: Aquisições de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do
Programa de Alimentação Escolar/PNAE, até dezembro de 2020.
Data do Certame: 27/04/2020 às 13:00

Local do Certame: AV. OLiVIO MAROJA, 278 - CENTRO -
ARAÇAGI/PB.
Valor Estimado: RS 348.417,73

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n®: 20717/20

Número da Licitação: 00011/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

Data do Certame: 02/04/2020 às 09:00

Local do Certame: AV. LIBERDADE. 2637-SESI-BAYEUX/PB - SAU
DACPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sumê
Documento TCE n°: 20718/20

Número da Licitação: 00029/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS
Data do Certame: 30/03/2020 às 10:00

Local do Certame: Saia de reuniões da CPL

Observações: Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sumé
Documento TCE n®: 20719/20

Número da Licitação: 00030/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES BIOQUÍMICOS.
HEMATOLOGIA. TESTES RÁPIDOS E MATERIAL DE USO CLINICO
Data do Certame: 30/03/2020 às 12:00

Local do Certame: Sala de reuniões da CPL

Observações: informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3353-2274

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Puxinanã
Documento TCE n®: 20720/20

Número da Licitação: 00006/2020

Página 11 de 23



ba
ye
ux
.p

b.
go
v.
br
/l
ic
it
ac
ao
/2
57
2/

ôe
s 

Po
rt

al
 d
o 
Ge
st
or
 

Li
ci

ta
çõ

es
 

X
 
Ár

ea
 Re

st
ri

ta
 |
 Pr
ef

e.
..

 
Md
 

Ex
te

ns
o 

CN
PJ

 
K
T
S
 
^
 C
on

ta
do

r d
e 
Di

as
 
^
 O
ti
mi
za
r P

DF

Cr
sã

j-
ei

jx
 

•
r

t
í
o
v
o

i
ó
t
a
r
ü
d
t
s
c
i
o

1
B
A
Y
E
U
X
 

^I
ná

ci
o 

iS
 Go

ve
rn
o 
V 

SN
ot
ic
iã
e 

ES
Co

nt
rã

Ch
eq

ue
 v
 
S
 Pu

bl
ic

eç
oe

se
 De

cr
et
os

D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
i
a
,
 M
U
M
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
E
 B
A
Y
E
U
X
-
P
B
.

S
i
t
u
a
ç
ã
o

L
i
d
t
e
c
i
o
 e
m
 A
n
d
a
m
e
n
t
o

D
a
t
a
 d
e
 C
a
d
a
s
t
r
o

2
0
;
0
3
/
2
0
2
0
 1
7
:
3
7
:
2
0

ÚH
in
na
 M
od

if
ic

aç
ão

2
5
/
0
3
/
2
0
2
0
 1
3
:
1
5
:
1
5

Pu
bl

ic
aç

õe
s 
d
a
 L
ic

it
aç

ão

A
V
I
S
O
 D
E
 L
I
C
f
T
A
Ç
A
O
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
*
 0
0
0
0
8
/
2
0
2
0
 -
 F
M
S
4
^
B
E
X

P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

A
V
I
S
O
 D
E
 L
IC

IT
AÇ

ÃO
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
R
E
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
« 
0
0
0
0
8
/
2
0
2
0
 -
 F
M
S
-
P
M
B
E
X

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o
 d
a

P
u
b
l
i
c
a
ç
ã
o

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 C
O
N
S
I
G
N
A
D
O
 E
M
 A
T
A
,
 P
A
R
A
 B
\
'
E
N
T
Ü
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
M
P
R
E
S
A
 E
S
P
E
C
I
A
.
U
Z
A
D
A
 N
O

FO
RN

EC
IM

EN
TO

 D
E 
FA

RD
AM

EN
TO

S,
 B
OL

SA
S 
E 
EQ
UI
PA
ME
NT
OS
 D
E 
PR
OT
EÇ
ÃO
 I
ND

IV
ID

UA
L 
DI

VE
RS

OS
,

D
E
S
T
I
N
A
D
O
S
 A
O
S
 P
R
O
F
I
S
S
I
O
N
A
I
S
 D
A
 E
S
T
R
A
T
É
G
I
A
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
A
 F
AM
ÍL
IA
, 
A
G
E
N
T
E
S
 C
O
M
U
N
I
T
Á
R
I
O
S
 E
 A
G
E
N
T
E

D
E
 C
O
M
B
A
T
E
 A
 E
N
D
E
M
L
A
S
 D
A
 S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 S
A
Ú
D
E
 D
E
 B
A
'
/
E
U
X
-
P
B

A
r
q
u
i
v
o
 p
a
r
a
 D
o
w
n
l
o
a
d

E
D
I
T
A
L
 -
 P
R
E
G
Ã
O
 P
f
^
S
E
N
C
I
A
L
 S
R
P
 N
'
 0
0
0
0
8
/
2
0
2
0
 -
 F
M
S
-
P
M
B
E
X


